
 
Am 11. Oktober 2023 reisen wir nach Winterthur und 
besuchen die Seilerei Kislig. 
Nach der Betriebsführung stärken wir uns bei einem Apèro 
anschliessend stellen wir selber ein Seil her. 

Mit dem Zug fahren wir via Zürich-Altstetten nach Winterthur. In der Nähe des Bahnhofs 
haben wir Zeit für einen Kaffee, bevor wir mit dem Bus an die Breitestrasse zur Seilerei Kislig fahren. Nach einer 
einstündigen Führung durch den Betrieb erwartet uns ein kleiner Apéro. Vor dem Mittagessen stellen wir unser 
eigenes Seil her. In der Pizzeria Incontro ist für das Mittagessen reserviert. Nach dem Essen machen wir einen ca.15 
Minuten Fussmarsch und erreichen die wunderschöne Altstadt, wo wir genügend Zeit haben um zu Flanieren.  

!               !  

Programm:  
  8.10 Treffpunkt am Bahnhof Bonstetten Wettswil  
  8.19  ab Bahnhof Bonstetten Wettswil, mit S14 nach Zürich-Altstetten  
  8.35  an Zürich-Altstetten, Gleis 4  
  8.39  ab Zürich-Altstetten, Gleis 4 S12  
  9.08  an Winterthur, Hauptbahnhof, Gleis 4  
Anschliessend Kaffee und Gipfeli im Boulevard, Stadthausstrasse 143 bis ca. 9.40 Uhr  
  9.48  ab Bus B4, Kante A  
  9.53  an Turmstrasse  
10.00 Führung Seilerei Kisling  
11.00 Apéro  
11.30 Seil herstellen  
12.30 Mittagessen Pizzeria Incontro  
14.00 Fussmarsch zur Altstadt ca. 15 Min. bis …  
16.00 … Zeit zur freien Verfügung  

Rückreise:  
16.00 Treffpunkt Winterthur Hauptbahnhof  
16.09 ab Winterthur Hauptbahnhof, Gleis 3 S11  
16.28 an Zürich, Gleis 41/42  
16.39 ab Zürich, Gleis 41/42 S5  
16.59 an Bonstetten 

Kosten: Zug und Bus: mit Halbtax Abo CHF 12.20, ohne Halbtax CHF 24.40  
Führung und Apéro (ohne alk. Getränke, Wein und Bier können bestellt werden) bei 20 Personen CHF 25.00 pro 
Person (sollten wir weniger sein wird sich der Preis entsprechend erhöhen)  
Unkostenbeitrag CHF 7.00  
Das Mittagessen wir vor Ort selbst bezahlt  

Total mit Halbtax CHF 44.20  
Total ohne Halbtax CHF 56.40  
Mit GA CHF 32.00  

Bezahlung bar oder per Twint, 079 318 80 52 (Bitte Name und Anlass erwähnen)  
Anmeldung: bis 25.September 2023 an Margrith Roth m.h.roth@bluewin.ch  

Sollten noch Fragen auftauchen, bitte mich auf 079 318 80 52 kontaktieren.  

Freundliche Ü60-Grüsse  
Margrith Roth

mailto:m.h.roth@bluewin.ch

